
NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK NÁBYTEK PRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNYPRO VŠECHNY

dnes 23. 6. v NOVÉM
OTEVÍRÁME

let
zkušeností a praxe

23. -26.6.

Doprava
ZDARMA

Do vzdálenosti
50 km

Více informací v prodejnách ASKO Nábytek
Hradec Králové a Mladá Boleslav.

125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125125KčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKčKč

poukázka pro

první zákazníky

500x

na další nákup
*

*Hodnota poukazu bude odečtena jako sleva. Slevy není

možné kombinovat ani sčítat
. Neplatí na akční zboží

z naší reklamy. Možnosť uplatnění
poukazu do 26.6.2016

v našich prodejnách ASKO Nábytek Hradec Králové

a Mladá Boleslav. Proplac
ení hodnoty poukazu ani jeho

části není možné.

NAAKČNÍ
KUCHYNĚ
NA MÍRU

KUCHYNĚ50%
SLEVA *

Nabídka platí od 23. 6 do 3. 7. 2016 v prodejnách
ASKONábytekHradec Králové aMladáBoleslav.

*Sleva se odečítá z doporučenýchmaloobchodních cen akčních
kuchyní namíru sminimální šířkou 3m.Namontáži a dopravě
zdarmado vzdálenosti 40 km se dohodnete na prodajnáchASKO

Nábytek a studiích PortaHradec Králové aMladáBoleslav.

+ZDARMA
doprava amontáž

5050
SLEVA

5050
www.porta-kuchyne.cz

www.asko.cz

Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 20.00

NC Olympia, Jičínská ulice 1418

Po – Pá 9.00 – 20.00
So – Ne 9.00 – 21.00

Nákupní zóna TESCO, Rašínova 1669
HRADEC KRÁLOVÉ MLADÁ BOLESLAV

ČTVRTEK 23. ČERVNA 2016 Č. 122 • WWW.METRO.CZ



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 92239

Služby - nabídka

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
tel. 720586574, www.sau-
na-praha9.cz95255

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90390

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90344

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866693353

• Manželé s jedním dítětemhle-
dají k pronajmutí byt 2+1 nebo
3+1 do ceny 15 tisíc i s poplatky.
K nastěhování v průběhu červen-
ce. Děkujeme. 60378938193974

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hle-
dáme pěkné byty v Praze. Garan-
tujeme bezproblémový průběh
nájmu. BEZ PROVIZE! T.
60599326894383

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92097

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724492324

• Půjčka až 20 tis ihned na OP
a mobil. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů !
Metro B Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 t. 774064546.95118

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské.87562

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám – Bri-
gádník s.r.o., Karlovo nám. 17,
Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz92872

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Zličín a Chrášťa-
ny, vhodné pro ID, SD, studen-
ty, HPP, DPP. Mzda až 75
Kč/hod., náborový příspěvek
až 10 tis. Kč, dlouhodobá per-
spektiva. Tel.: 224109445,
77747079892938

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129.93162

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93790

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výbě-
ru, denní i noční. Prodejny v
Praze a okolí. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534,
77733575693819

• INVENTURY AŽ 100 KČ/HOD.
– brigády na celý červen, výpo-
moc při počítání zboží. Zálohy
druhý den. T.: 222534534,
777335756 (PO - PÁ 8 - 18 hod) 93851

• Strážný/Detektiv - přijme bez-
pečnostní agentura. Odměna do
100,-/hod. Možnost záloh, příspě-
vek na ubytování. E-mail:
office@pkholding.cz, t.
72581246593883

• Administrativní budovy. Přijí-
máme na pozici ostraha recepce.
Plat 70 – 150,-/ hod. Práce s PC a
znalost Aj výhodou.
office@pkholding.cz, t. 725812465 93893

• Přijmeme Pečovatele do te-
rénu, kurz Prac. v soc. službách,
kladný přístup k seniorům, jed-
nosm. provoz, náplň – úklid,
doprovod, hygiena aj., nabízí-
me tř. 4 (14-18 tis.), nadstan-
dardní benefity, vhodné i pro
zaměstnance nad 50 let či zdat-
né důchodce. www.csop10.cz ,
kont.: 73165237394218

• Přijmeme Vedoucí pečov. služ-
by, min. VOŠ, VŠ, 3 r. praxe v soc.
službách, řízení cca 45 prac., klad-
ný přístup k seniorům. Nabízíme
tř. 10 (22-28 tis.), os. ohodnocení
ihned při nástupu, př. za vedení,
nadstandardní benefity, vhodné i
pro zaměstnance nad 50 let.
www.csop10.cz , kont.: 73165237394224

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci strážný s certifikátem odb.
způsobilosti na kontrolu areá-
lů v Praze 4, 5, 6, 7 a 10. Mzda
80 Kč / hod. Tel.: 274782747 94450

• Detektiv v obchodním řetězci
v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného.
Kontakt: 734368996, 73968378594582

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři přijme
od 1.9.2016 kvalif. vychovate-
le/ku šk. družiny. Možnost uby-
tování. T. 74016523, 603436284,
reditel@hornomep.cz94762

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz94770

• Hledáme kolegy do poboček
nebankovní společnosti v Praze,
Brandýse, Říčanech, Mělníku a
Benešově. Nabízíme kancelář a
vysoké provize. T. 77748402694829

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 773087670.94849

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná.
Práce z domu nebo na zkrácený
úvazek. recepce@windsors.cz,
60157188494937

• Přijmeme řidiče sk. B pro pře-
pravu osob na naše vozy. Znal. AJ
a Prahy, věk min. 21 l. Zajímavé
výdělky. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz94951

• Hledáme zaměstnance (kucha-
ře, obsluhu a pekaře) do nově ote-
vřeného Fresh bistra O´papa na Čer-
ném mostě. Nabízíme 20.-25.000
měs. čistého. T. 777558628 95037

• Pro noční klub v Praze hledá-
memuže do 28 let na pozice spo-
lečník a tanečník. Výdělky až
85.000 Kč měs. Pro mimopražské
ubytování zdarma. 72337071195049

• Do restaurace V Kolkovně
P1 přijme od 1.8. zkuš., sa-
most. kuchaře. HPP, kr./dl. tý-
den, dobré plat. podm.
vkolkovně@vkolkovně.cz,
605982286, 9.00-18.00 95083

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 777069722 95100

• Bageterie Boulevard provo-
zovna Karlín přijme vedoucí-
ho restaurace. Vedení kolekti-
vu, plánování směn, školení
zaměstnanců, úspěšné složení
certifikace do 2. měsíců. Ná-
stupní plat 30.000 Kč, zaměst-
nanecké benefity, platový
růst. Nástup ihned. CV zasílat
na: denisaleponi@seznam.cz 95224

• Hledáme obsluhu čerp. stani-
ce Benzina v Praze 3. Nonstop
provoz. Požadujeme poctivost,
pracovitost a příjemné vystupová-
ní. Nástup ihned. T: 739081249.95274

• Ostraha bytových domů –
přijmeme pracovníky na HPP
nebo DPP po celé Praze. Info
tel 281864803 od 8-16 hod,
info@big-fmservice.cz.95278

• Elektrikáře ideálně po vyuče-
ní hledá firma v Praze 9. Dobré
pracovní i finanční podmínky.
Nástup možný ihned. Platná
vyhl. 50 podmínkou. T.
60387764695288

• Topenáře-instalatéra na ser-
vis vlastních sítí v Praze-Let-
ňanech. Dobré finanční i pra-
covní prostředí. Pož. zkoušky
plamen i el. Volejte
60387764695294

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví na P-1 přijme samo-
statnou švadlenu na šití závěsů
a čalounění včetně instalace u
klientů. ŘP "B" vítán. T
60232448595299

• Přijmeme květinářku - flo-
ristku s praxí na zkrácený úva-
zek. Praha 4. Tel. 731178114 95302

• Přijmemepokladní do samo-
obslužné restaurace v Praze 5.
Info: 603829087, email:
muller@cafesconto.cz95304

• BS přijme pracovníky k ost-
raze filmových projektů v Pra-
ze a okolí (vhodné i pro dů-
chodce). VPP, DPP, brigáda. In-
formace na: 22494245695316

• HOTEL DIPLOMAT Praha při-
jme na HPP zaměstnance na
pozici: Kuchař/ka-příprava sní-
daní. CV zašlete na
jitka.kubisova@viennahouse.
com, Tel. 296559261. 95317

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP. Podmínkou aktiv-
ní řidič sk. B. Vhodné pro zdat-
né důchodce. Volejte
732717538 v pracovní dny od 9
do 13 hodin.95322

• Pekařství Hello! přijme Pro-
davače/ku -Metro Chodov. Na-
bízíme práci na HPP. Nutný
potr. průkaz. Své životopisy za-
sílejte na
r.vacik@lagardere-tr.cz95334

• Největší telekomunikační
operátor hledá 5 pracovníků
pro komunikaci se zákazníky.
Požadujeme čistý trestní
rejstřík a komunikativnost na
vysoké úrovni. Vhodné i pro
absolventy. Nabízíme nadstan-
dardní platové ohodnocení a
služební benefity. Pro pohovo-
ry volejte tel. 60670661095375

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Manipulanta – řidiče NZV (VZV) v
expedici. Práce na HPP, v nepřetr-
žitém provozu, ve 12-ti hod. smě-
nách. Požadavky: praxe s NZV
(VZV) vítána, svědomitost, spoleh-
livost. Výhody: náborový příspě-
vek 5 000,- Kč, nadstandardní
příplatky, dovolená navíc, stra-
venky, vánoční a letní příspěvek,
benefit karta, příspěvek do penzij-
ního fondu. Kontakt: pí. Hradec-
ká, 266021272 nebo osobně na
adrese Svoboda Press s.r.o., Sa-
zečská 560/8, Praha 10, 4. patro.95378

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Mechanika strojů a zařízení. Prá-
ce na HPP, ve směnném, nepra-
videlném nepřetržitém provo-
zu. Požadavky: ochota pracovat
ve směnném provozu, časová
flexibilita, svědomitost, spoleh-
livost, fyzická zdatnost. Výho-
dy: náborový příspěvek 5 000,-
Kč, nadstandardní příplatky, do-
volená navíc, stravenky, vánoč-
ní a letní příspěvek, benefit kar-
ta, příspěvek do penzijního fon-
du. Kontakt: pí. Hradecká,
266021272 nebo osobně na ad-
rese Svoboda Press s.r.o., Sazeč-
ská 560/8, Praha 10, 4. patro.95380

• Svoboda Press s.r.o. přijme Ex-
pedienta. Práce na HPP, v nepřetrži-
tém provozu, ve 12-ti hod. smě-
nách. Požadavky: praxe ve skladu či
expedici vítána, svědomitost, spo-
lehlivost.
Výhody: náborový příspěvek 5 000
Kč, nadstandardní příplatky, dovole-
ná navíc, stravenky, vánoční a letní
příspěvek, benefit karta, příspěvek
do penzijního fondu. Kontakt: pí.
Hradecká, 266021272 nebo osobně
na adrese Svoboda Press s.r.o., Sa-
zečská 560/8, Praha 10, 4. patro.95382

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Operátora/Operátorku CTP. Práce
na HPP, v nepřetržitém provozu,
ve 12-ti hod. směnách. Požadav-
ky: SOU/SŠ vzdělání nejlépe poly-
grafického směru nebo dostateč-
nou praxi na obdobné pozici, prá-
ce na PC, práce v programech MS
Office, znalost Wokflow Prinergy
CTP výhodou, samostatnost, od-
povědnost, pečlivost, manuální
zručnost, schopnost učit se nové
procesy. Výhoda: znalost předtis-
kové přípravy pro kotoučový of-
set a zkušenosti s výrobou tisko-
vých forem. Náplň práce: odborná
a administrativní činnost v průbě-
hu přípravy zakázek k tisku, výro-
ba tiskových forem na CTP, údrž-
ba CTP zařízení a vyvolávacího au-
tomatu, vydávání a přijímání zaká-
zek do výroby a kontrola jejich
správnosti. Výhody: náborový pří-
spěvek 5 000,- Kč, nadstandardní
příplatky, dovolená navíc, straven-
ky, vánoční a letní příspěvek, be-
nefit karta, příspěvek do penzijní-
ho fondu. Kontakt: pí. Hradecká,
266021272 nebo osobně na adre-
se Svoboda Press s.r.o., Sazečská
560/8, Praha 10, 4. patro.95384

• Hledáme kolegy na pozici
picker/řidič retraku do log. skla-
du v Radonicích ( bus 367 z Čer-
néhomostu). Dvousměnný pro-
voz po-pá 07-16/10-19. Picker
90 Kč, řidič retrak 100 Kč čist./
hod. Další odměny dle kvality
odvedené práce. Týdenní zálo-
hy. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte 727968424, 601391449. 95399

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme pokoj-
skou. Volejte tel. 777250283. 95404

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Egypt – Hurghada
4.7. – 11.7. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

tunisko – Monastir
4.7. – 11.7. 8 690,-
letecky, hotel****, all inclusive

turEcko – Bodrum
4.7. – 11.7. 8 990,-
letecky, hotel***, all inclusive

cHorvatsko – gradac
6.7. - 13.7. 11 990,-

letecky, hotel**, polopenze

Španělsko – Malgrat
8.7. - 14.7. 12 840,-
letecky, apartmán, polopenze

BulHarsko
primorsko

9.7. – 16.7. 10 990,-
letecky, penziony, all inclusive

kypr – kyrenia
9.7. – 16.7. 11 742,-

letecky, hotel***, polopenze

ŘEcko – ostrov rhodos
13.7. – 20.7. 11 590,-
letecky, hotel***, all inclusive

ŘEcko – ostrov korfu
18.7. – 25.7. 10 990,-

letecky, hotel***, polopenze

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
rezervace internetem
z pohodlí domova skalla.cz | Hradec Králové

Last Minute – 2016
pobyty u moře

s polopenzí

Itálie – Lignano
25.6. – 2.7. 1 590,–
16.7. – 23.7. 3 990,–
23.7. – 30.7. 3 990,–

Itálie – Riccione
25.6. – 2.7. 1 590,–
9.7. – 16.7. 3 990,–
30.7. – 6.8. 3 990,–

Itálie – Palmová riviéra
25.6. – 2.7. 1 990,–
16.7. – 23.7. 3 990,–
30.7. – 6.8. 4 890,–
Chorvatsko – Omiš

2.7. – 9.7. 5 990,–
9.7. – 16.7. 5 990,–
16.7. – 23.7 5 990,–
Cena zahrnuje: ubytování, stravování,

delegáta, zákonné pojištění CK

Možnost autobusové dopravy:
od 1 900 Kč

www.skalla.cz | tel.: 495 530 006
skalla@skalla.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Inventura
až 100 Kč/hod

brIgády na celý červen
zálohy druhý den

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

HOSTESKY A
PROMOTÉRY
pro Prahu a okolí

WWW.ADVENIO.EU
Forma brigády i dlouhodobé spolupráce.
Kontaktujte nás na recepce@advenio.eu

nebo nám zavolejte 296 336 311

HLEDÁME

Hledáme

Životopisy zasílejte na
gm@plazahotelalta.com,

případně volejte 220 407 081

Praxe v oboru vítána, práce
na směny v malém kolektivu,
férové jednání i ohodnocení.

kuchaře pro hotelovou
restauraci v Praze 7

hledá

Tel.: 608 680 368

NOVÉ PRACOVNÍKY PRO
OSTRAHU SUPERMARKETŮ

80,– Kč/hod

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

hledá

Tel.: 608 680 368

NOVÉ PRACOVNÍKY PRO
OSTRAHU OBJEKTŮ

PRAHA

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
PRACOVNÍCI

ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Hledáme zaměstnance
NA PlNý úVAZEK.

Prodejna s dámskou módou
od vel. 42 UllA POPKEN

v OC Arkády Pankrác.
Nátup ihned.

Tel.: 733 525 009

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 23. června 2016

Č. 122, www.metro.cz

více uvnitř
vydání

LETNÍ KINO
23. 6. – 25. 8.

in
ze

rc
e

„V případě schválení brexitu není cesty zpět,“ tvrdí před dnešním referendem britský premiér David Cameron. Více strana 8 AP

Svátek slaví: Zdeňka
Min. 300

Max. 340

inzerce

www.slovaktual.cz

Za obyčejné igelitky
od roku 2018 zaplatíte
Tašku s sebou. Všichni obchodníci budou povinně zpoplatňovat lehké plastové tašky, které se už teď ve
velkých obchodních řetězcích prodávají od jedné koruny. Pečivo.Mikrotenových sáčků se to netýká STRANA 7

inzerce

Do Česka se
valí tropy
Už ode dneška bude velmi
horko. Teploty v několika
dnech po sobě přesáhnou
tropických 30 stupňů
Celsia. Kvůli poklesu
ozonu bychom se však
měli vyhýbat pobytu
na přímém slunci. STRANA 6

Proč vypadli?
Vyřazení už ve skupině
mistrovství Evropy
potvrdilo obavy, které
český fotbal v poslední
době sužují. Hráči nejsou
konkurenceschopní
elitnímu evropskému
fotbalu. STRANA 17



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. června 2016 02

Ve stanici Opatov
to vypadalo jako
na střelnici.

„Přijeďte rychle, ten chlap po
nás střílí z pistole,“ překvapi-
lo volání operátory na lince
158. O pár okamžiků později
už policejní hlídka v pondělí

odpoledne spěchala do stani-
ce metra Opatov. K mladému
páru přišel opilýmuž a vystře-
lil po nich z plynové pistole.
„Napadený se bránil slzným
plynem, který střelci nastří-
kal do obličeje, a tím ho za-
hnal,“ popsal policejní mluv-
čí Jan Daněk.
Muž pak zavolal na linku

158 a agresora začal sledovat.
Ten zašel do stanice metra

a u dveří do soupravy kon-
flikt pokračoval. Útočník za-
blokoval dveře soupravy
a znovu po něm z pistole vy-
střelil.

To už ale policisté díky spo-
lupráci s dozorčí službou a vla-
kovým dispečerem znali kon-
krétní soupravu a vagon, ve
kterém útočník odjel. Hlídka
policistů, která se v rámci bez-
pečnostního opatření Teror

nacházela ve stanici I. P. Pavlo-
va, si už jen počkala na tu
správnou soupravu a útočníka
zadržela. Sedmatřicetiletému
muži, jenž skončil v poutech,
hrozí až dvouletý pobyt za
mřížemi. Dechová zkouška
ukázala téměř tři promile al-
koholu v dechu. Při ověřování
totožnosti v policejní evidenci
se ukázalo, že je navíc celostát-
ně hledaný. ROW

Po hádce muž zablokoval dveře metra, chvilku v opilosti hledal po kapsách pistoli, pak ji našel a vystřelil. PČR

Dalajláma
Tibetský duchovní vůdce
dalajláma přijede v říjnu
do Prahy. Vystoupí na
konferenci Forum 2000,
kterou založil Václav
Havel, a na veřejné před-
nášce. Akce proběhne
v Paláci Žofín. Celkově
tu již bude pojedenácté,
naposledy navštívil Čes-
ko v roce 2013. MAFRA

inzerce

Opilec se hádal a střílel
po cestujících v metru



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. června 2016 03

Zákoutí staré
Prahy přitahují fil-
maře z celého svě-
ta už desítky let.

Praha je v centru hledáčku fil-
mařů od počátku kinemato-
grafie. „Tady se natáčely
němé filmy, které měly do-
pad na celosvětový vývoj ki-
nematografie. V roce 1913
tady vznikl Pražský student,
což je první celovečerní ho-
ror na světě. Natáčel se na
Malé Straně a na Vinohra-
dech,“ popisuje roli hlavního
města na plátně Martin Jirou-
šek – hororolog, který napsal
knihu Černý bod pojednávají-
cí o hororu v literatuře, fil-
mech či obrazech.

Když se mluví o Praze horo-
rové, lze říct, že má tři oblas-
ti. „První je Golem, druhé
jsou spletité uličky Starého
Města a třetí je židovské ghet-
to. Praha je geniální svýmmís-
tem, tím geniem loci od doby
Rudolfa II.,“ říká Jiroušek.

Mnoho hororů vzniklo na
základě domácí produkce.
„Nejznámější z nich je Přícho-
zí z temnot z roku 1921, ten se
konečně dostal po několika le-
tech zpět do omezené distribu-
ce,“ uvedl. Všechny první ho-

rory, které tu byly natočeny,
souvisí s Prahou, hojně využí-
vají faustovské téma a Gole-
ma od rabbiho Löwa.

V Praze točili na počátku ki-
nematografie třeba Američa-
ni a Němci. Ale v 60. letech,
když se u nás nesmělo točit,
nečekaně třeba i Italové. Na-
příklad v 80. letechNesnesitel-
nou lehkost bytí podle Kunde-
ry nebo Jamese Bonda do Pra-
hy soudruzi nepustili, a tak
museli Prahu točit někde jin-
de či v kulisách. „Ale paradox-
ně se sem dostali filmaři horo-

rů,“ dodává Jiroušek. „V 90. le-
tech tu natáčely hollywood-
ské produkce. Po roce 2000
třeba remake filmu Omen
nebo Z pekla, což je jedna
z lepších adaptací Jacka Roz-
parovače. Ten se natáčel
v kostele sv. Ludmily na ná-
městí Míru,“ dodává Jirou-
šek. Některé scény filmu
Z pekla se natáčely v Národ-
ním muzeu. Roku 2007 se na
plátnech objevuje pokračová-
ní filmu Hannibal – Zrození.
Hannibal Lecter při svých vy-
cházkách zavítal do městské
části Holešovice, k Rudolfi-
nu, Paláci Adria, dále do Paříž-
ské, Loretánské a do ulice
U Obecního dvora.
Za horory se můžete podí-

vat na výstavu David Cronen-
berg: Evolution, o kanad-
ském režisérovi tohoto žán-
ru. „Pro Cronenberga jsou
specifičtí mutanti. Například
natočil film Scanner, jak tě-
hotné ženy berou léky, které
mají negativní vliv na jejich
plody, z nichž pak vznikly
mutanti. Jiný film popisuje
vyhynutí žen kvůli kosmeti-
ce,“ uzavírá Jiroušek. Výstava
v domě U Kamenného zvonu
probíhá do 17. července.

Snímek z prvního hororu Pražský student z roku 1913 ARCHIV

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Po dokončení tunelu Blanka
chystá město další velkou sil-
niční stavbu. Radní schválili
veřejnou zakázku na dopraco-
vání žádosti o územní rozhod-
nutí pro Radlickou radiálu.
Stavba propojí Smíchov

a Radlice. Dokončí se tak dal-
ší přímá spojnice mezi Praž-
ským a Městským okruhem,
pokračování plzeňské dálni-

ce směrem do centra. Celko-
vá délka komunikace bude
5,5 kilometru, z toho asi polo-
vina bude v tunelech.

„Radlickou radiálu považu-
ji za jednu z klíčových silnic,
které potřebuje Praha posta-
vit. Věřím, že územní rozhod-
nutí získáme co nejdříve, aby-
chommohli požádat o staveb-
ní povolení a začít stavět,“

řekl náměstek primátorky
pro dopravu Petr Dolínek.

Na trase radiály budou tři
tunely, dvanáct mostů,
nad ní tři lávky pro pěší, ale
vyžádá si i úpravy železniční
trati do Hostivice. Na Smícho-
vě uleví frekventovaným uli-
cím Plzeňská, Duškova,
Bucharova nebo Radlic-
ká. ROW

› POHÁDKOVÁ
HRA NEJEN

PRO DĚTI

› KREATIVNÍ
DÍLNIČKA

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

25.–26. 6.
2016

›

PŘIVÍTEJTE PRÁZDNINYPOHÁDKOVÝM
VÍKENDEM

Plánované akce:

HUDEBNÍ LÉTO V GRÉVIN
1. 7.–31. 8.
Živá hudba každý pátek a sobotu

Martin Jiroušek MAFRA

Ocenění pro Česko

Nejčtenější filmový časopis
na světě, Variety, vyzdvihl
Česko jako Miliardovou loka-
ci, ideální místo pro filmaře.

● „Česká republika je vůbec
první zemí mimo USA, kte-
rou jsme si pro toto speciál-
ní vydání vybrali,“ uvedl Ste-
ven Gaydos, viceprezident
a šéfeditor Variety.

● Na téměř dvaceti stranách
příloha popisuje český filmo-
vý průmysl.

● Nechybí komentáře zahra-
ničních producentů a filma-
řů o ČR. Obsahuje informace
o filmových pobídkách.

● Variety má celosvětově přes
50 tisíc odběratelů a jeho
web si měsíčně prohlédne
20 milionů návštěvníků.

● Časopis odebírají producen-
ti Hollywoodu, nezávislých
amerických produkčních spo-
lečností, ale také producenti
a filmaři mimo USA, distribu-
toři a zástupci festivalů.

● „Díky pobídkám se čeští pro-
ducenti stále častěji stávají
plnohodnotnými koprodu-
centy zahraničních snímků,“
doplňuje Ludmila Claussová
z Czech Film Commission.

inzerce

Kvalita před cenou
Při soutěžích a zadávání
veřejných zakázek, které
se týkají veřejných pro-
stranství, architektury,
urbanismu a krajinářství,
bude hlavní roli hrát kvali-
ta návrhu a předchozí
úspěchy autorského týmu
před cenou. Rozhodla
o tom rada města.

Z parcel opět pole
Radnice Prahy 12 bude žá-
dat o změnu územního
plánu několika pozemků
v části Točná. Z čistě obyt-
né výstavby je chce změ-
nit zpět na ornou půdu.
Chce tak zabránit výstav-
bě 25 rodinných domků
do doby vybudování kana-
lizace. ČTK

Zprávy krátce Radiála. Blíž ke stavbě

Kam za horory v metropoli



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. června 2016 04

Někteří pořadate-
lé farmářských
trhůmusí platit,
jiní dostávají
zaplaceno.

Jedni neplatí ani korunu, dru-
hé radnice pěkně kasíruje.
Tak se může jevit situace ko-
lem provozování farmář-
ských trhů v metropoli. Jed-
ny z nejznámějších, na ná-
městí Republiky, provozuje
firma Delicato centrum, kte-
rá neplatí městské části ani
korunu na nájmu. Radnici
městské části stačí pouze, že
si svůj provoz zajišťuje za své.
„Farmářské trhy jsou byz-

nys, který na sebe má vydě-
lat. Radnice tak přichází omi-
lion korun ročně,“ kroutí hla-
vou nad netradičními pod-
mínkami pražský zastupitel
Adam Zábranský. Jeho slova
potvrzují také provozovatelé
trhů na náměstí Jiřího z Po-
děbrad a na náplavce. Kromě
toho, že si provoz včetně
všech nákladů také financují
sami, navíc vyplácí městské
části Praha 3 stovky tisíc mě-

síčně. „Za trhy Jiřák platí náš
spolek nájemné ve výši sto ti-
síc korun zaměsíc, za náplav-
ku 136 230 korun plus vodné,
stočné, úklid a elektřinu,“ vy-
světluje Jiří Sedláček ze spol-
ku Archetyp.
Obdobně výhodnou smlou-

vou jako trhy na náměstí Re-
publiky disponují také ty na
desítce. Farmářské trhy na
Kubánském náměstí nestojí
jeho nájemce nic než nákla-
dy. Za pronájem jednoho

stánku přitom v průměru in-
kasují šest set korun denně.
„V ceně zohledňujeme, po-
kud prodejce jezdí pravidel-
ně nebo je regionální,“ říká
manažer trhů Tomáš Kostel-
ka. Za trhy si naopak umějí
nechat zaplatit na šestce. Pro-
vozovatelé tu za trhy platí
907 500 korun ročně.

Letní opravy
Dopravní podnik uskuteč-
ní v letních měsících opra-
vy několika tramvajových
tratí. Na začátku července
zahájí opravu trati v úseku
I. P. Pavlova – Karlovo ná-
městí a rozšíří rekonstruo-
vaný úsek v Michli o část

Nuselské ulice. K opravám
dojde také na křižovat-
kách Karlovo náměstí a Ty-
lovo náměstí.

Jahodnická školka
V pražské části Jahodnice
se v září příštího roku ote-
vře nová školka. Stavba,

jak zjistila ČTK z oznáme-
ní ve věstníku veřejných
zakázek, bude stát 46 mi-
lionů. Zástupkyně starosty
Prahy 14 Lucie Svobodová
sdělila, že asi třetinu přidá
městské části magistrát.
Další jednání podle ní
vede městská část i s mi-
nisterstvem školství. ČTK

Podle informací, které zveřej-
nil server organizace Kveru-
lant, lze organizátory trhů
rozdělit do tří skupin:

● Trhy, kde organizátor neplatí
žádný nebo jen minimální
nájem: například v Praze 1 na
náměstí Republiky, na Tylově
náměstí či v Praze 10.

● Farmářské trhy, kde pořadate-
lé platí městu nájem: jsou ze-
jména na náplavce v Praze 2, je-
jich vlastníkem je Magistrát
hlavního města Prahy, nebo
na náměstí Jiřího z Poděbrad
v Praze 3. Zde oproti bezplat-
ným trhům platí organizátoři

částky přesahující milion roč-
ně.

● Farmářské trhy, kde se
za uspořádání pořadateli
zaplatí: jde o trhy například
v Praze 4 na Arkádách nebo
v Praze 8. V obou případech
jde o stovky tisíc korun ročně.

● Organizátoři účtují prodej-
cům nájem v širokém rozmezí
od nuly do tří tisíc korun za
stánek denně.

● Pořadatelé, kteří nic městu ne-
platí nebo zaplaceno dostáva-
jí, neúčtují stánkařům nulové
nájemné.

Za přehnané považuje pláno-
vaná bezpečnostní opatření
na Pražském hradě Prague
City Tourism (PCT, dříve Praž-
ská informační služba). Sprá-
va Pražského hradu letos uza-
vřela přístup do zahrady Na
Valech z Hradčanského ná-
městí, nyní plánuje zavést
kontroly návštěvníků katedrá-
ly sv. Víta a důkladněji moni-
torovat jejich pohyb v celém
hradním areálu. „Praha je

mezi turisty považována za
bezpečnou destinaci, což
ostatně potvrdila třeba nedáv-
no vydaná zpráva Světového
indexu míru, naše země se
v ní umístila na šestém mís-
tě,“ uvedla ředitelka PCT Nora
Dolanská. Právě Hrad je nejna-
vštěvovanější památkou met-
ropole, a pokud do ní lidem
omezíme přístup, ve výsledku
to může podle Dolanské po-
věsti Prahy uškodit. ROW

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

On-line léto na parníku
Kouzlo plavby v přímém přenosu si lidé mohou užívat
v novém streamu internetové televize Slow TV, tentokrát
z paluby lodě Odra. Ta pluje na pravidelné lince Pražské
paroplavební společnosti z Rašínova nábřeží do zoo a po
cestě nabízí pohledy do zdymadel, na Hrad, mosty a ostro-
vy. Sledovat můžete na slowtv.playtvak.cz. SLOW TV

Na území metropole se nachází 27 farmářských tržišť

Někde zadarmo,
jinde za peníze

Zprávy krátce

inzerce

23. ČERVNA – 31. SRPNA LETNÍ SCÉNA VYŠEHRAD STUDIODVA.CZ

Partner:

Hlavní mediální partneři:

Mediální partneři:

Spolupořadatel:

Hrad. Nedělejte
z něj pevnost



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. června 2016 05

V Ďáblicích se včera dopoled-
ne zřítila část rodinného
domu, který obývala čtyřčlen-
ná rodina. Příčinou neštěstí
byly práce kolem domu. Ni-
kdo nebyl zraněn. Hasiči z něj
následně ale vynesli 40 klecí
se vzácnými papoušky, fenu se
štěňaty a kočku. „Dělali výkop
kolem štítové stěny za účelem
drenáže, trošku to přehnali
a dostali se pod základy, které
ujely,“ popsala mluvčí hasičů
Pavlína Adamcová situaci.
Podle vyjádření statika lze část
domu opravit, druhá část se
bude muset zbourat. ČTK

Víkend bude na Pražském
hradě opět patřit dětem.
V rámci oslav největšího Če-
cha Karla IV. si tu budou
moci s rodiči vyzkoušet
opravdovou rytířskou zbroj,
potěžkat pravý ocelový meč
nebo si v rámci soutěže projít
naučnou stezku po jižní části
hradu. Podle organizátorky
akce Ivy Sommerové z expozi-
ce Příběh Pražského hradu,
která soutěžní víkend pořádá
již popětadvacáté, se děti do-
zvědí mnohé nejen o panov-
níkovi, ale i o všedním životě
na královském dvoře.

Co nás o víkendu čeká?
Začínáme v sobotu v deset

hodin na severním paláco-
vém dvorku. Zde proběhnou
nejen doprovodné akce jako
oblékání středověké zbroje,
výtvarná dílnička a ukázka
středověkých řemesel, ale
také tu bude startovat náš
speciální závod s názvem Ka-
rel IV. zakladatel.

O co v závodě půjde?
Nezávodí se na čas, ale na

splněné úkoly. Rodiny s dět-
mi na začátku dostanou prů-
vodní list smapičkou a na šes-
ti zastávkách je čekají okostý-
mované postavy, které mají
připravené tematické úkoly.

Kudy bude závod veden?
To bude překvapení. Měli

by se orientovat jen pomocí
mapičky, kde jsou rozepsány
jednotlivé body. Prozradím
jen, že hlavní část povede již-
ní částí Hradu a zahradou Na
Valech.

Nebude na děti středově-
ká zbroj příliš těžká?
Nepředpokládáme, že se

děti navléknou do celé zbro-

je. Spíše si sáhnou na meč
nebo si vyzkouší přilbici.

Museli jste přijmout něja-
ká speciální opatření?

Ne, vše proběhne za plné-
ho provozu a zábor bude mi-
nimální. Jen prosím lidi, aby
oba dny dorazili nejpozději
do 16 hodin, aby do 17 vše
stihli projít. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Takhle děti řádily na Hradě loni. 2x SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU

Hasiči zajistili stabilitu domu. POZARY.CZ

Iva Sommerová

Rekordman
Jan Kudlička je novým
českým rekordmanem ve
skoku o tyči. Na mítinku
Pražská tyčka na Můstku
na Václavském náměstí
zdolal 583 centimetrů
a o jeden předčil rok sta-
rý dosavadní nejlepší vý-
kon Michala Balnera.
Zařadil se na třetí místo
letošních světových tabu-
lek, o které se dělí se svě-
tovým rekordmanem
Renaudem Lavilleniem
z Francie. Soutěž žen
ovládla výkonem 450 cm
Jiřina Ptáčníková. ČTK

VÝSTAVA
Slavnostní vernisáží dnes
začíná v Centru současné-
ho umění DOX výstava
Sportu zdar. Představí
díla a projekty více než
šesti desítek českých
umělců, které odrážejí
vztah umění a sportu od
roku 1945 do současnosti.
Vedle maleb, kreseb, gra-
fik a fotografií výstava
představí i koláže, sochy
či instalace známých
i méně známých tvůrců.
Projekt bude probíhat
v době konání her v Riu.

PROHLÍDKA
V půl třetí se mimořádně
otevřou dveře Lobkovické-
ho paláce, kde sídlí němec-
ké velvyslanectví. Program
nabídne prohlídku repre-
zentačních prostor velvy-
slanectví včetně Gensche-
rova balkonu. Na venkov-
ním pódiu se vystřídá mno-
ho zajímavých lidí a na za-
hradě velvyslanectví bude
mít stánek 29 partner-
ských institucí a proběhne
program pro děti. V klid-
ném koutě bude i česko-ně-
mecká živá knihovna. MET

Oslavy Karla IV. Naučná
stezka i zkoušení zbroje

Zprávy krátce Zřícenina. Výkop shodil dům



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. června 2016 06

Už ode dneška
bude v Česku vel-
mi horko. Není rad-
no chodit na přímé
slunce.

Připravte si krátké kalhoty,
opalovací krém a hodně teku-
tin. Na celém území republi-
ky totiž bude přes 30 stupňů
Celsia, a to až do soboty.
„Od čtvrtka k námbude ko-

lem tlakové výše nad severo-
východní Evropou proudit
velmi teplý vzduch od jihu.
Dnes odpoledne vystoupí tep-
loty na 30 až 34 °C. Zítra už
budou polední, odpolední
a podvečerní teploty dosaho-
vat až 36 stupňů,“ uvedl me-
teorolog Pavel Borovička.
Výstraha na vysoké teploty

platí už dnes ve většině čes-
kých krajů, zítra bude v plat-
nosti od jedenácti do devíti

hodin večer pro celou Čes-
kou republiku. Pro Jihomo-
ravský kraj platí výstraha s vy-
sokým stupněm nebezpečí.
Podle předpovědi lze očeká-

vat i pokles ozonu. Přes den
proto může UV index narůst
až na 8,5 a v pátek se může
přiblížit k 9. UV index je jed-
notka používaná při měření
slunečního ultrafialového zá-
ření a vyjadřuje efekt tohoto
záření na lidské zdraví. Běž-
ná hodnota v Česku v letních

měsících dosahuje 5 nebo 6.
Hodnoty kolem 9 jsou typic-
ké pro středomořské oblasti.

Lidé by se proto měli vyhý-
bat pobytu na přímém slunci
mezi 11. a 15. hodinou. Nemě-
li by se cíleně opalovat a při
pohybu venku by si měli po-
kožku krýt lehkým oděvem,
nosit pokrývku hlavy a sluneč-
ní brýle a na nechráněné části
pokožky použít prostředky
s vysokýmochrannýmUV fak-
torem. PUR a iDNES.cz

Nové jméno
Hudebník Ondřej Brzobo-
hatý si vzal matčino pří-
jmení a je z něj Gregor.
Příjmení Brzobohatý se
ale nevzdal nadobro, pro-
tože si ho váží. Nyní je
celým jménem Ondřej
Brzobohatý Gregor. Ke
změně příjmení se rozho-
dl kvůli práci v zahraničí.
Podle něj se příjmení Br-
zobohatý v cizích řečech
špatně vyslovuje. „V po-
slední době se mé mož-
nosti tvořit v zahraničí vý-
razně množí, a tak jsem
se rozhodl k ráznému kro-
ku,“ řekl. MAFRA

Tady bude za několik let zpívat
„Na akustice by se nemělo šetřit,“ řekla včera skvělá pěvkyně Magdalé-
na Kožená, když procházela staveništěm, kde by od začátku roku 2018
měl vznikat nový koncertní sál. Ten vyroste v centru Brna. Do 1. srpna
se mohou do tendru hlásit projektanti, kteří navrhnou jeho podobu.
Město podle pěvkyně takovou stavbu potřebuje. Kožená, která je pat-
ronkou budoucího sálu, fotografům pózovala s keramickou nádobou
nalezenou na tomto místě. ČTK

Včera na Hamru MAFRA

inzerce

Vysoké teploty

Meteorologové varují v těch-
to dnech před tropickými tep-
lotami přes 30 stupňů Celsia.

● Odborníci lidem radí, aby
dbali výstrah na vysoké tep-
loty a aby při nich zvýšili pří-
jem nealkoholických nápojů
a v poledních a odpoledních
hodinách nepobývali na pří-
mém slunci.

Osm procent. O tolik by se v příštím
roce měly zvýšit platy českým učite-
lům, rozhodla včera vláda. U dalších
zaměstnanců veřejného sektoru,
tedy například hasičů či policistů, se
zvýší objem platů o pět procent.
„Když roste ekonomika, musí se to

projevit i v životní úrovni lidí a kvali-
tě veřejných služeb. Nejvíce dosta-
nou učitelé, školství je prioritou vlá-

dy,“ sdělil premiér. Návrh byl schvá-
len v rámci příprav rozpočtu na příští
rok. Šéf státní kasy Andrej Babiš počí-
tá se schodkem 60 miliard korun.
Kromě školství by mělo více peněz
přijít do zdravotnictví a vědy. Debaty
o rozpočtu budou pokračovat i bě-
hem léta. Vláda musí podle zákona
návrh rozpočtu schválit a odeslat do
Sněmovny do konce září. ČTK

Zprávy krátce

Podvod v soláru?
Policejní Útvar pro odha-
lování organizovaného
zločinu zahájil v souvis-
losti s fotovoltaickou
elektrárnou Ševětín
trestní stíhání pěti lidí.
Viní je z podvodu. Kauza
vznikla v době stavby
elektrárny, kvůli účet-
ním machinacím prý
zmizelo 100 milionů ko-
run. ČTK

K svačince si
přibalil náhradní
díly. Za 500 tisíc
Náhradní autodíly za
více než půl milionu ko-
run našli policisté při do-
movní prohlídce u jedno-
ho zaměstnance automo-
bilky Škoda Auto v Kvasi-
nách. Muž je kradl pří-
mo z výrobní haly, když
byli ostatní na přestávce.
Pětačtyřicetiletého
muže zadrželi krimina-
listé v úterý v areálu to-
várny, kde pracoval přes
20 let. Při domovní pro-
hlídce u něj našli 140 au-
todílů. iDNES.cz

Přicházejí tropy,
neopalujte se

V KINECH OD 23. ČERVNA
TAKÉ VE 3D

VŽDYCKY JSME

VĚDĚLI,

ŽE SE VRÁTÍ

Více peněz. Učitelé a další
zaměstnanci státu si přilepší



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. června 2016 07

To, co už většina
řetězců zavedla,
bude za rok a půl
povinné všude.

Vzít si na nákup vlastní tašku
je už nyní dobrý nápad, jak
u pokladny nějakou tu koru-
nu ušetřit. Supermarkety ige-
litové tašky dříve zpoplatni-
ly, takže se jich nová zákon-
ná úprava příliš nedotkne.

Do listopadu musí evrop-
ské státy na popud EU při-
jmout opatření ke snížení
spotřeby lehkých plastových
tašek. Proto včera vláda nove-
lu zákona o obalech schválila
a posune ji do legislativního
procesu. Od ledna 2018 pak
budou všichni obchodníci po-
vinně zpoplatňovat tašky od
15 do 50 mikronů.
„Menší plastové tašky jsme

zpoplatnili v lednu 2014 jed-
nou korunou. Pro větší náku-

py mohou zákazníci zvolit
také silnější plastové tašky
na několik použití, které jsou
rovněž stoprocentně rozloži-
telné. Jedna stojí pět korun,“
říkámluvčí Globusu Pavla Ho-
bíková.
Změna se ale může do-

tknout jiného sortimentu
zboží. „Například obchodů
s textilem, ale řada lidí i ob-
chodníků už přechází napří-
klad na papírové tašky,“ uved-

la pro Metro Irena Vlčková ze
Svazu obchodu a cestovního
ruchu ČR.
Třeba pro řetězec s elektro-

nikou a domácími spotřebiči
Expert Elektro by však zave-
dení legislativní úpravy ne-
mělo být problémem. „Bez
ohledu na chystané opatření
již nějakou dobu v našich
více než padesáti prodejnách
s elektronikou zpoplatnění
tašek postupně zavádíme,“
řekla Zuzana Löflerová z ře-
tězce Expert Elektro.
„Jde o ty, co jsou dnes v po-

travinových řetězcích nejčas-
těji za korunu. Jednotná cena
nebude zákonem stanovena,
tu si obchodníci určí sami,
stejně jako to udělaly velké
obchodní řetězce před několi-
ka lety. Zpoplatnění se nebu-
de týkat mikrosáčků, do kte-
rých se v obchodech balí na-
příklad pečivo či zelenina,“
komentuje změny v novele
ministr životního prostředí
Richard Brabec. PAVEL URBAN

Holky se chystají na boj
V Ústí nad Labem se v sobotu uskuteční Galavečer profe-
sionálního boxu. Představí se na něm také české krásky –
Lucie Sedláčková (na snímku nahoře), která bude bojo-
vat o titul mistryně Evropy WBO, a známá boxerka s an-
dělskou tváří Fabiána Bytyqi (dole vlevo), která bude usi-
lovat o juniorský titul mistryně světa WBC. 2x MAFRA

Uklidněte se oba dva, řekl včera prezi-
dent Miloš Zeman ministrům Cho-
vancovi a Babišovi. Hrad se vložil do
sporu o reorganizaci policie. Dnes vy-

stoupí exšéf ÚOOZ Robert Šlachta.
Bude mluvit o propojování policie
s lidmi z kriminálního prostředí. iD-
NES.cz

 Politici si naši
shovívavost
nezaslouží

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

BARBoRA
PoláKová

Nenechte si ujít nejlepší české filmy v letním kině Centra Černý
Most, na jehož střeše budou až do 25. srpna promítány zdarma!
Oficiální zahájení programu proběhne již dnes od 19.30 hodin,
kdy se uskuteční autogramiáda osobností spojených s českou
komedií Padesátka. Na její bezplatné promítání pod moderátorskou
taktovkou Libora Boučka se pak můžete těšit od 21 hodin.
UPC MAX kino divákům každý čtvrtek vždy od 21 hodin postupně
zdarma představí desítku českých snímků, jež vybrala odborná
porota složená z významných filmových kritiků či publicistů.
Samotní návštěvníci z 10 filmů svým hlasováním pak vyberou
vítěze MAX Ceny 2015.

Více o programu na: www.centrumcernymost.cz

Již dnes startuje bezplatné
letní kino v Centru Černý Most!

Igelitky zadarmo
už nedostanete

inzerce

Pivo zůstane v lahvích

Novela mění povinnost ob-
chodníků s prodejní plochou
větší než 200 metrů čtvereč-
ních, kteří prodávají nápoje
v nevratných obalech, nabízet
stejné nápoje rovněž ve vrat-
ných zálohovaných obalech.

● Spotřebitelé totiž o nealko-
holické nápoje v malých vrat-
ných obalech ztratili zájem.
Novela tak povinnost redu-
kuje pouze na pivo.

Zeman. „Uklidněte se“



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. června 2016 08

Ve hře je největší
změna v Evropě od
studené války.

Už za pár hodin, ve 23 hodin
středoevropského času, se
uzavřou volební místnosti. Je

to největší událost v novodo-
bé historii Velké Británie. Zů-
stane ostrovní stát součástí
Evropské unie? Nebo půjde
vlastní cestou? Odborníci
z mnoha oborů se nemohou
shodnout na tom, jak moc
případný brexit ovlivní nejen
budoucnost v samotném ost-
rovním státě, ale také v celé

Evropě (více v boxu). A že do
posledních hodin není nic jis-
té, naznačily také nejrůznější
průzkumy. Jazýčky vah pro
„zůstat“ a „odejít“ z EU jsou
stále v pohybu a zůstanou nej-
spíše do poslední chvíle. Jak
Britové rozhodli o svém a ev-
ropském osudu, se dozvíme
zítra kolem šesté ráno. MAP

Možné scénáře v Británii
i v Evropě.

● EKONOMIKA – Téměř všechny
odborné britské i mezinárodní
ekonomické týmy tvrdí, že Bri-
tánie na případný brexit dopla-
tí. Odchod by také ekonomicky
zasáhl země EU. Libra by oslabi-
la, britské firmy by to měly na
trzích po světě o dost těžší –
chystá se smlouva mezi EU
a USA (Transatlantické obchod-
ní a investiční partnerství), ta
má vytvořit největší zónu vol-
ného obchodu na světě. Brexit
by zasáhl skandinávské země,
ale i Česko. Jak? To jsou zatím
jen dohady.

● DIPLOMACIE – Pokud Británie
z EU odejde, ztíží jí to další růz-
né spolupráce. Navíc tento
krok podnítí populistické síly
jinde v Evropě k prosazování
izolacionistických politik, jež
většina odborníků považuje za
ekonomický nesmysl. Z hledis-
ka mezinárodní politiky by Bri-
tánie měla menší možnosti
řešit mezinárodní problémy,
které se jí dotýkají. Ve zbývají-

cích 27 zemích by posílili odpůr-
ci myšlenky společné Evropy.
Gibraltar by mohl uvažovat
o svém připojení ke Španělsku.
O svou nezávislost by znovu bo-
jovalo Skotsko a o odchodu by
uvažovaly i ostatní země EU.

● REALITNÍ TRH – Analytici a mak-
léři shodně tvrdí, že referen-
dum již vnáší a bude dále vná-
šet na realitní trh nejistotu.

● ZDRAVOTNICTVÍ – Toto téma
se stalo aktuálním poté, co pro-
tievropská kampaň Vote Leave
hodlá britské příspěvky do EU
ve výši 350 milionů liber týdně
využít v případě odchodu v Ná-
rodním zdravotnickém systému.

Ale zapomíná dodat, že pod-
statná část těchto peněz se
z Bruselu do Británie zase vrací
ve formě rozličných dotací.

● MIGRACE – Podle britského
statistického úřadu přišlo loni
do Británie 333 tisíc migrantů.
Premiér David Cameron však
před loňskými volbami slibo-
val, že počet přistěhovalců
„stlačí pod 100 tisíc ročně“.
Tato situace nahrává stoupen-
cům brexitu, kteří argumentu-
jí, že v oblasti nižších příjmo-
vých skupin vytlačují migranti
domácí pracující. Odpůrci sli-
bují prosazování zavedení bo-
dového systému regulujícího
migraci, jaký má Austrálie.

Co by se mohlo stát?

Británie a Evropa:
dnes se rozhoduje

Pro zůstat v EU

● Vnuk Winstona Churchilla,
Nicholas Soames. Bývalý brit-
ský stínový ministr obrany se
přiklání na stranu odpůrců
brexitu. Kapela U2. „Neodchá-
zejte, chyběli byste nám. Evro-
pu bez Británie si neumíme
představit,“ vyjádřila se ote-
vřeně slavná irská kapela.
Herec Daniel Craig. Poslední
představitel Jamese Bonda je
také proti odchodu z EU. Stej-
ně tak jeho kolegové Keira
Knightleyová či Jude Law. Ně-
kdejší moderátor pořadu Top
Gear Jeremy Clarkson Brity
přesvědčuje, že samotná Britá-
nie nemá ve světě příliš velký
vliv, zatímco jednotná a dobře
vedená Evropa by mohla být
velkou silou. Vedle celebrit se
EU zastávají i top manažeři
a podnikatelé.

Proti setrvání v EU

● Pro brexit se vyjádřil například
slavný herecMichael Caine.
Ke svému hereckému kolegovi
se připojila také Joan Collinso-
vá známá ze seriálu Dynastie.
Za prospěšný ho považuje
i zpěvák kapely Rolling Sto-
nes Mick Jagger. Konec Britá-
nie v EU chce dlouhodobě šéf
formule 1 Bernie Ecclestone.
Stejně tak i scenárista, spisova-
tel, režisér a hlavní postava
kultovního filmu Trainspot-
ting Irvine Welsh. Tábor příz-
nivců brexitu našel oporu
také mezi slavnými spisovate-
li. Frederick Forsyth, autor
bestsellerů Den pro šakala či
Spis Odessa.

JEN
25Kč

Pravdy
a mýty kolem
KMENOVÝCH BUNĚK

TÝDENÍK Už zítra

• Kde v léčbě opravdu fungují? A kde jde víc o kšeft?
Navíc 8 velkých rozhovorů: spisovatel Robert Fulghum,
fotograf lidských duší Jakub Ludvík, herečka Nela Boudová,
jazzman Laco Déczi a další

inzerce

Michael Caine AEROFILMS

Daniel Craig MAFRA

Keira Knightleyová v kampani proti brexitu PROFIMEDIA.CZ

Ohlasy na brexit







tiskaře
práce v osádce špičkového ofsetového tiskového rotačního stroje KBA

rolaře
obsluha zařízení na odvíjení papíru

vedoucí expediční linky
obsluha expedičního zařízení, vedení malého týmu

expedienty
obsluha expedičního zařízení





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. června 2016 09

V ložnici krále
popu objevili stov-
ky fotek pedofilní-
ho porna.

Americká policie zveřejnila
zprávu z vyšetřování, které
provedla v roce 2003 na ranči
Neverland zpěváka Michaela
Jacksona. Tehdy, těsně po
jeho smrti, se podívala do lož-
nice popového krále, kde pro-
hledala jeho zásuvky. Našla
v nich stovky fotografií na-
hých chlapců i pedofilního
porna, na němž nezletilí
chlapci pózují se staršími

muži. „Měl také nechutnou
a zvrácenou sbírku zobrazují-
cí týrání dětí. Dále měl foto-
grafie dospělých lidí s dětmi
bez oblečení a sadomasochis-
tických praktik,“ píše vyšetřo-
val ve zprávě, o které infor-
muje britský server Daily
Mail.
Jacksona před třinácti lety

obvinil třináctiletý Gavin Ar-
vizo z pohlavního zneužívá-
ní. V roce 2005 byl zpěvák za-
žalován a obviněn v sedmi bo-
dech z pohlavního zneužívá-
ní dítěte a ve dvou bodech
z podávání omamných látek
nezletilému. Obvinění byl na-
konec po mediálně sledova-
ném procesu zproštěn. Ihned

poté se z USA odstěhoval do
Bahrajnu.
Policie prohledala ranč

v listopadu 2003 v době, kdy
byl Jackson v Las Vegas. Do
jeho rezidence tehdy vtrhlo
sedmdesát detektivů a vyšet-
řovatelů. „Dokumenty vy-
kreslují Jacksona jako mani-
pulativního, drogami
a sexem posedlého predáto-
ra, který používal krev, krva-
vé scény, sexuálně explicitní
obrázky zneužívání zvířat
a perverzní pornografické
scény, aby děti zlomil podle
své vůle,“ řekl jeden z vyšet-
řovatelů magazínu Radar On-
line. „Spousta těchtomateriá-
lů se používá, aby dítě ztrati-

lo zábrany. Michael přiznal,
že po mnoho let si do postele
bral jedno dítě za druhým,“
uvedl okresní žalobce ze San-
ta Barbary, Ron Zonen.

Jacksona před třinácti lety
ze zneužívání obvinil také
tehdy třináctiletý Jordan
Chandler, jenž během výpo-
vědi dokonale popsal tvar
a zbarvení zpěvákových hýž-
dí, pubické ochlupení a skvr-
ny na jeho varlatech a peni-
su. Právě skvrny byly patrné
jen při erekci. Zpěvák se na-
konec s Jordanovou rodinou
domluvil na mimosoudním
odškodném ve výši 22 milio-
nů dolarů, tedy zhruba 550
milionů korun. iDNES.czV roce 1988 PROFIMEDIA.CZ

Po 13 letech policie odtajnila:
u Jacksona našli dětské porno

Halík: prestižní
cena z Oxfordu
Katolický kněz, teolog a fi-
lozof Tomáš Halík dostal
včera v Oxfordu čestný
doktorát tamní univerzity.
Stal se v pořadí čtvrtým Če-
chem, kterému se tohoto
ocenění dostalo. Halík na
jedné z nejstarších univer-
zit světa působil v roce
2001 jako hostující profe-
sor a v roce 2014 po něm

byla pojmeno-
vána přednáš-
ková síň
v areálu ško-
ly. Dalšími
Čechy, kteří
jsou nositeli
prestižní Tem-

pletonovy ceny, jsou oba
prezidenti předválečného
Československa – Tomáš
Garrigue Masaryk a Ed-
vard Beneš a poté jejich
nástupce Václav Havel. ČTK

Boj s terorismem vyžaduje
oprostit se od rozporů a postu-
povat společně. V parlament-
ním projevu to včera
v Moskvě prohlásil ruský pre-
zident Vladimir Putin.

Rusko je podle něj otevře-
no návrhům na nový systém
mezinárodní bezpečnosti. Šéf
Kremlu promluvil na posled-
ní schůzi Státní dumy před
letní přestávkou a zářijovými

všeobecnými volbami. V pro-
jevu zdůraznil, že země musí
posilovat svou bojovou připra-

venost v době, kdy NATO roz-
šiřuje svůj vliv a posouvá se
směrem k ruským hranicím.
„Aliance zesiluje svou agresiv-
ní rétoriku a své agresivní
akce u našich hranic,“ upozor-
nil. Za „historický výsledek“
nynějšího ruského zákono-
dárného sboru označil „inte-
graci“ Krymu, tedy legislativ-
ní krytí ruské anexe ukrajin-
ského poloostrova. ČTK

Prezident Putin AP

KrátcePutin. Varoval před vlivem NATO
a chválil parlament za anexi Krymu

Léto konečně začalo! V jižní Francii byly pláže narvané
Je to tu. Léto se ohlásilo v plné parádě, což můžeme zjistit nejen v Česku. Například v jihozápadní Francii včera vylétly
teploty na 35 stupňů Celsia a lidé vyrazili ve velkém na pláže. Snímek je z přímořského letoviska Biarritz, které se
nachází u hranic se Španělskem. Jiný extrém panuje například ve švýcarském Davosu. Tam je kolem 10 stupňů
– před několika dny ještě sněžilo. AP

Zprávy krátce

Vyděsili maskota
olympijských her
a zastřelili ho
Smrtí jaguára skončilo
pondělní předávání štafe-
ty s olympijským ohněm
v brazilskémměstě Ma-
naus. Samice kočkovité
šelmy jménem Juma
krátce po ceremoniálu
utekla a napadla veteri-
náře. Jeden z vojáků ji
zastřelil. Chování divo-
kých zvířat se není co
divit – oheň je děsí.

Pizzař z Kodaně
odsouzen, přidal
se k radikálům
Dánský soud shledal 24le-
tého majitele kodaňské
pizzerie vinným z toho,
že se připojil k radikální
organizaci Islámský stát
s cílem bojovat v Sýrii.
Jedná se o první takový
případ v Dánsku. Rozhod-
nutí o výši trestu by měl
soud vynést zítra. ČTK



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 23. června 2016 10

Začal hudební fes-
tival Glastonbury,
jeden z největších
na světě.

V Británii to začíná žít hud-
bou, vypukla hlavní událost
v místním kalendáři hudeb-
ních akcí – Festival Glaston-
bury. Farma Worthy u Pilto-
nu na jihozápadě Anglie ote-
vře své brány asi 150 tisícům
návštěvníků dopředu vypro-
dané multižánrové přehlíd-
ky. Hlavními taháky největší-
ho festivalu pod širým ne-
bem na světě budou skupina
Muse, zpěvačka Adele a kape-
la Coldplay. Přehlídka končí
v neděli 26. června.
Na programu jsou také po-

cty nedávno zesnulýmhudeb-
níkům – Davidu Bowiemu,
Princovi a lídrovi heavymeta-
lové skupinyMotörhead Lem-
mymuKilmisterovi. Pořadate-
lé festivalu tradičně zvou i ne-
zvyklé vystupující: letos to
bude sbor zdravotníků, který
se svým charitativním son-
gem porazil o loňské britské
vánoční hitparádě Justina

Biebera, a orchestr syrských
hudebníků, s nímž vystoupí
lídr skupiny Blur Damon Al-
barn a další hosté. Poté, co
své vystoupení po boku Cold-
play odvolal člen skupiny Bee
Gees Barry Gibb, se spekuluje
o tom, že ho nahradí americ-
ká zpěvačka Rihanna, jež
bude tou dobou v Anglii.
Fanoušky, kteří za vstupen-

ku zaplatili v přepočtu téměř
8000 korun, přivítalo opět
bahno, v němž mnozí z nich
tahali věci do stanového měs-
tečka na pojízdných vozí-
cích, či dokonce v popelni-
cích, aby byly před deštěm
chráněné. Obrázek by ale
podle předpovědimohlo změ-
nit horké počasí dnes a zítra,
ale o víkendu se už zase oče-

kávají bouřky. Na řadu tak pa-
trně přijdou pláštěnky a ho-
línky, které k festivalu neod-
myslitelně patří. Festival Glas-
tonbury se koná na farmě
Worthy už 46 let. V roce 2019
amožná už dříve se ale asi po-
stěhuje 32 kilometrů od Pilto-
nu, na usedlost Longleat. Dů-
vodem je podle Eavise skuteč-
nost, že pozemky, na kterých
se přehlídka nyní koná, vlast-
ní různí lidé a není jasné, zda
využití své půdy pro festival
umožní i v budoucnu. Kromě
toho pod nynějším dějištěm
festivalu vede důležitý plyno-
vod, který by mohl pod nápo-
rem tisíců lidí prasknout.
„Úřady po nás chtěly, aby lidi
přestali tančit, ale to je ne-
možné zajistit,“ řekl Eavis
v britském tisku.
Longleat je sídlem Alexan-

dera Thynna, excentrického
markýze z Bathu, jenž podle
Eavise přesun akce podporu-
je. Bohatý třiaosmdesátiletý
šlechtic, bývalý člen Sněmov-
ny lordů a amatérský malíř,
je ve své vlasti znám mimo
jiné svým nevázaným sexuál-
ním životem. Na zámečku
žije hned s několikamladými
ženami. IBE, ČTK

V příští sezoně chystají Měst-
ská divadla pražská sedm pre-
miér. V Divadle ABC jimi bu-
dou 12. 11. inscenace hry Pav-

la Kohouta August August, au-
gust, v březnu Shakespearův
Macbeth a zhruba za rok hu-
dební komedie Jiřího Janků

a Petra Svojtky 60’s aneb Šede-
sátky o časech, kdy láska, mír
a svoboda nebyly sprostými
slovy. V Rokoku půjde začát-

kem listopadu o moderní gro-
tesku, které dal autor UrsWid-
mer název Top Dogs. V lednu
se na jevišti objeví bláznivá ko-

medie Christiana Giudicelliho
Premiéra mládí, v březnu
Carriérův Konkurz a v červnu
novinka nazvaná Čapek. ČTK

Festival včera začal za deštivého počasí. ČTK

Brexit

Festivalové dění letos ovlivní
i fakt, že dnes se v Británii
koná referendum o tom, zda
země zůstane členem EU.

● Dlouholetý pořadatel akce
Michael Eavis už dříve vyzval
fanoušky, kteří na hudební
svátek přijedou, aby hlasova-
li. Do Glastonbury totiž jezdí
především mladší generace,
která je sice největším stou-
pencem setrvání země v EU,
ale zároveň také nejméně
chodí volit.

● Účastníci přehlídky mohou
hlasovat buď koresponden-
čně, nebo prostřednictvím
zmocněnce, pokud v předsti-
hu učinili příslušné kroky.
O výsledku referenda, který
bude v tu dobu už znám,
bude v panelové diskusi
o víkendu debatovat mimo
jiné stínový ministr financí
John McDonnell.

● V neděli bude v Glastonbury
hovořit o sociální spravedl-
nosti a jaderném odzbrojení
labouristický vůdce Jeremy
Corbyn, podle britských
médií jako první šéf strany
v dějinách.

Městská divadla pražská. Sedm nových kousků

Slavná Porta, už padesátá
Od zítřka do neděle proběhne v Řevnicích již 50. ročník
slavného folkového a trampského soutěžního festivalu
Porta. Program v lesním divadle zahájí už zítra v 17 ho-
din legendární Wabi Daněk (viz foto). Porta se v roce
1967 zrodila v Ústí nad Labem, památná je její éra, kdy
byla pořádána v amfiteátru Lochotín u Plzně. MAFRA

150 tisíc fanoušků míří
na Adele, Muse nebo Coldplay

inzerce



Hlavní partner Generální mediální partner Hlavní mediální partneři Mediální partneři

Pořadatelé

Partner

Za podpory

Ve spolupráci

Císař Karel IV. 1316—2016
Národní galerie v Praze / Valdštejnská jízdárna
15 / 5—25 / 9 / 2016

ngprague.cz
k700.eu

www.ktrc.cz

Délka trati: 8 km Převýšení: 250 m

2. 7. 2016
MOTOLSKÉ JAMKY

Pod záštitou starosty Prahy 5, MUDr. Radka Klímy a místostarosty Prahy 5, Bc. Lukáše Herolda



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. června 2016 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,9 °C
Rok výskytu: 2003

Min. 22
Max. 26

Min. 28
Max. 30

Min. 32
Max. 36

Min. 30
Max. 34

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Ať tu eurodotaci
na přestavbu těch šutrů

na cyklostezku
dostanememy!“

BÁRA TUČKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Proces sjednocování
Itálie skončil
připojením Říma, což
se odehrálo v září
roku:
a) 1850
b) 1870
c) 1890

2 Přirozenou svobodu
a rovnost lidí hájil
filozof, proslul
empiristickou teorií
poznání:
a) Immanuel Kant
b) Voltaire
c) John Locke

3 Pražský spolek
Vltavan, který
sdružoval voraře,
rybáře a pobřežné,
vznikl v roce:
a) 1771
b) 1821
c) 1871

4 Fotbalový klub
Zbrojovka Brno byl
založen v roce 1913
synemmlynáře jako
SK:
a) Bystrc
b) Židenice
c) Lužánky

5 První premiérkou
Francie, první ženou
ve funkci, byla Edith
Cressonová od roku:
a) 1971
b) 1981
c) 1991

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Deník

Povídka z cyklu Bakaláři
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Chcete je?
13:00 Příběhy domů
13:20 Modrá planeta
14:10 Hitler a Mussolini (2/2)
15:05 Židé (3/5)
16:00 Tajemství bermudského

trojúhelníku
16:45 Napoleon
17:35 Zapomenuté výpravy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Sanitka (2/11)
Seriál (ČR, 1984). První pří-
pad doktora Jandery končí
tragicky, ne vždy je totiž
možné pomoci. Oblíbený
seriál z prostředí pražské
záchranné služby. Hrají:
J. Hanzlík, J. Karlík, Z. Hadr-
bolcová, T. Juřička a další

21:00 Nejlepší Bakaláři
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Taggart

Kriminální cyklus (VB,
1988)

23:25 Motiv II
00:10 AZ-kvíz
00:35 Bolkoviny
01:20 Dobré ráno
03:50 Žiješ jenom 2x
04:20 Etiketa
04:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Výprava do
Timbuktu
Putování do mýty opřede-
ného města, ale i do
dalších tajemných končin
v Mali

20:55 Deník Dity P. II
21:25 Krajinou domova (8/8)
21:50 Sedm pečetí Karla IV.

(6/7)
22:25 Pusinky

Komed. drama (ČR, 2007)
00:05 Sestřička Jackie V (3/10)
00:30 Folklorika
01:00 Babylon
01:25 Chcete mě?
01:50 Putování za muzikou
02:20 Dějiny podle soudružky

učitelky
02:45 Příběhy železné opony
03:00 U Vodníka Slámy
03:15 Na hranici tradic

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Váš Prima receptář
23:20 Vychytávky Ládi Hrušky
00:05 Prostřeno!
01:05 Místo činu: Kolín (19)

Krimiseriál (N, 2011)
02:50 Policie Hamburk VII (12)

Krimiseriál (N, 2012)
03:35 Komisař Rex II (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008).
Pacovským dosloužila stará
dobrá pohovka. Jenže kde
vzít peníze na novou, když
obchod s hudbou vázne.
Ale Tomáš a Iva mají štěstí,
sehnali novou pohovku za
velmi nízkou zaváděcí
cenu. Jenže Ozzákovi ta
stará bytostně chybí. Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková

20:55 Comeback
21:25 Trestná lavice

Komedie (USA, 2005)
23:40 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV
(12)

00:35 Dr. House VI (11, 12)
02:05 Áčko
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku IX
(1)
Sitcom (USA, 2015)

22:00 Lidský štít
Akční film (USA, 1991)

23:55 Poslední chlap na Zemi
(13)
Sitcom (USA, 2015)

00:20 Firefly (2)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:10 Lovci duchů VI (14)
Horor. seriál (USA, 2008)

01:50 Firefly (2)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:35 Doteky osudu II (2)
Myster. seriál (USA, 2012)

03:15 Lovci duchů VI (14)
Horor. seriál (USA, 2008)

03:55 Doteky osudu II (2)
Myster. seriál (USA,
2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka

FBI III (9)
13:45 Dr. House VI (11)
14:40 Dr. House VI (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (550)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3064)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (12)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex II (5)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

14:35 Castle na zabití II (23)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:30 Julie Lescautová (2)
Znásilnění. Krimiseriál
(Fr., 1993)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II
(15)

13:25 Simpsonovi X (22, 23)
14:25 Simpsonovi XI (1, 2)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(24)
Razantní přerod vztahu.
Sitcom (USA, 2015)

15:55 Futurama VI (13)
Anim. seriál (USA, 2009)

16:25 Hvězdná brána V (14)
48 hodin. Seriál (USA,
2001)

17:20 Alias II (16)
18:20 Simpsonovi XI (3-6)

06:00 Ranní fresh
07:00 Style it!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. června 2016 13

Aleš
Metlický

Zatím s kočárkem,
ale jinak

s batohem.

HOLKA, ČI KLUK?
Je to jedna ze zlaté trojice otázek, na které musí odpovídat na-
stávající rodiče: Už víte, co to bude? S mužem jsme s odkazem
na oblíbenou sci-fi komedii odpovídali, že doufáme, že dítě,
a ne chobotnička. A usilovně jsme předstírali, že nám na po-
hlaví nezáleží. „Hlavně aby to bylo zdravý,“ tvrdili jsme svor-
ně. Jenomže takhle jednoduché to samozřejmě není.
Narodit se jako holka, nebo kluk neznamená jenom to, jestli
to bude mít pindíka, nebo pipinku. Představy o tom, co dělají
a nedělají „správné“ holky a kluci, máme spolehlivě zažrané
pod kůží. Holčičky jsou milé a hodné princezny, chlapečci roš-

ťáci a milovníci fotbalu. Holčič-
ky musíme chránit, kluci neplá-
čou. Panenky versus auta. Na
světě prý chybí skoro 200 milio-
nů žen kvůli tomu, že v mnoha
částech světa se preferují
mužští potomci, nechtěné hol-
čičky se proto různými způsoby
„eliminují“. Kdyby bylo možné

jednoduchým a bezbolestným způsobem rozhodnout o tom,
jestli se vám narodí miminko rodu ženského, či mužského,
odolali byste té „Sofiině volbě“? Když jste se dozvěděli pohla-
ví, zajásali jste, nebo jste museli zahnat tu téměř nepatrnou
vlnu zklamání, že to není to, co jste chtěli? Já sice tvrdím své
dceři, že rozdíl mezi klukama a holkama je v tom, jestli mají
pindíka, nebo pipinku, ale moc dobře si uvědomuju, že toho,
co nás odlišuje, je mnohem víc. Velkou výzvou pro mě je ne-
vnucovat té maličké ženě své omezené představy o tom, jaká
by správná holčička měla, nebo neměla být. Třeba mám
doma nejlepší konstruktérku leteckýchmotorů v republice
nebo mistryni světa v hokeji a nedozvím se to jenom proto,
že ji budu nutit hrát si s kočárky a růžovými poníky. No jo,
tak hlavně aby to bylo zdravý, že jo.

Citát

Třeba mám doma
nejlepší konstruktér-
ku leteckých motorů
v republice.

Lenka
Krčmářová

Nakupovat chodím
s vlastní taškou,
ale igelitkou.

Na nákup s látkovou taškou, či si kupujete igelitky?

inzerce

Pište SMS ve tvaru 60GGJ a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Kde ji najdete? Zeptejte se naší kartářky!

Draha polovickaa c

Do práce budete jako lev,
budete řvát na všechny oko-

lo, nárokovat si největší sousto a málo-
kdo si vám troufne jít do cesty.

Beran 21/3–20/4
I když to bude hloupé, ne-
zdržíte se průpovídek, že jak

si kdo ustele, tak si lehne. Nyní se z toho
bude muset dostat sám.

Váhy 23/9–23/10

I když budete mít pocit, že
jistému kolegovi straší v hla-

vě, stejně se mu pokusíte poradit s tím,
co momentálně potřebuje.

Rak 22/6–22/7
Mrzí vás, že někoho z vašich
kolegů pověstně pro jistou

věc hlava nebolí. Vám dá fušku nyní re-
tušovat, co on natropil.

Kozoroh 22/12–20/1

V zaměstnání se na vás dnes
vrhnou jako kobylky a všich-

ni budou chtít vaši součinnost na jisté
náročné zakázce, kterou dělají.

Býk 21/4–21/5
Dnes nebudete čemusi věřit
a budete mít za to, že než

aby to byla pravda, spíše povídali, že
mu hráli. A oni mu zpívali.

Štír 24/10–22/11

Budete se bát o úspěch jis-
té pracovní zakázky, takže

všem budete říkat: Abyste to nezakřikl,
a oni vám, že více hlav více ví.

Lev 23/7–22/8
V práci budete dneska pře-
cházet sem a tam jako lev

v kleci, protože už byste si přáli být ně-
kde jinde, jenomže nestíháte.

Vodnář 21/1–20/2

Po jistém profesním rozhod-
nutí se dostanete se z deště

pod okap. A zpod okapu případně rov-
nou do louže. Nic nenaděláte.

Blíženci 22/5–21/6
Nerozčilujte se se zákazní-
kem a říkejte si, že když je

hlava blbá, trpí celé tělo a vlastně za to
dotyčný nemůže.

Střelec 23/11–21/12

Po jistém nezdaru budete
utěšovat někoho z kolegů –

aby byl rád, že je rád a nevěšel hlavu. Je
však možné, že vás pošle do háje.

Panna 23/8–22/9
Zamrzí vás, že s jistou zakáz-
kou nyní nepohnete. Skep-

ticky si budete říkat, že psí hlas k měsíci
prostě nikdy nedoletí.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 23. 6.

OSOBNÍ PŘEDPOVĚĎ!
Co vás čeká? Přestaňte tápat v budoucnosti
a zeptejte se vesmíru. Volejte mi hned teď!
Zavolejtemi na 906 70 30 35 nebo napište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 46PZA
a své datum narození!Astroložka Radana

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

SOFIINA VOLBA
(ze sloupku na této straně)

Hyperstresující
rozhodnutí matky
týkající se možné

záchrany pouze jednoho
ze dvou vlastních dětí

ZDROJ:
SLOVNIK-CIZICH-SLOV.ACZ.CZ

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Gia
McCoil
Nákup
vložím

rovnou do auta.

Dopisy a vzkazy

Krize jsou jevem
neustále se
opakujícím
Máte levnou hypotéku? Pa-
matujete si, jak začala kri-
ze? Bylo to v USA. Mnoho
lidí mělo levné hypotéky,
pak to prasklo, ekonomi-
ka zchladla, banky měly
problémy a „majitelé“
domů ještě větší problé-
my. Fotky prázdných,
chátrajících levných
domů brázdily internet.
To byl počátek světové
ekonomické tragédie, kdy
vypluly četné obrovské
podvody s penzijními
a životními pojistkami.
Víte, že krize jsou cyklic-
kým jevem a že se to ví už
dvě století? Nebo věříte,
že ekonomické zákonitos-
ti přestaly platit? Tak, ob-
čane, zadlužený tolik, že
ti moc nezbude – klidně
spi. Nic v tom koloběhu
peněz nezměníš. Národní
banka bdí za tebe. Musí,
neboť nový guvernér pra-
vil: občané zde nejsou
dost mentálně vyspělí,
aby bylo možné přijetí
eura jako na Slovensku,
kde se vede přesto dobře.
Tam jsou lidé vyspělejší
– mentálně určitě, že?

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

Odvedl se velký
kus práce, takže
naděje je značná.

VLADIMÍR ŠPIDLA, ŠÉF
PREMIÉROVÝCH PORADCŮ
Zákon o sociálním bydlení
s největší pravděpodobností

nezačne platit v pololetí příštího
roku, jak se plánovalo. Zpoždění

bude minimálně půlroční.
Šance na přijetí jsou však velké.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 23. června 2016 14

Nová toyota je
stále v lese jako
doma. Klidně ji ale
vemte i do divadla.

RAV4 je pojem. Sportovně la-
děné SUV od Toyoty je totiž
na trhu už od roku 1994. Před
lety ji znali všichni, většinou
jakomalé třídveřové autíčko,
které se perfektně chovalo
v terénu. Bylo postaveno na
základumálo poruchové Toy-
oty Corolly a mělo stálý po-
hon kol, proto ta čtyřka za
zkratkou RAV. Ta znamená
Recreational Active Vehicle,
tedy automobil pro volný čas.

Oblíbili si homyslivci, rybáři,
záchranné jednotky, ale prá-
vě i lidé, kteří rádi tráví čas
v přírodě. Na starých propa-
gačních fotkách byla dokon-
ce ravka focena se surfovým
prknem na střeše.
Současná generace se pro-

dává od roku 2013. Na konci
minulého roku ale dostala fa-
celift. Toyota se nyní nebojí
ostře řezat tvary karoserie,
a to nejen u její prémiové
značky Lexus. Když se na rav-
ku podíváte, musí vás na roz-
díl od minulé verze za-
ujmout. Jako kdyby ta šelma
s kočičíma očimanaštvaně vy-
strkovala bradu. Jenže není
naštvaná, právě naopak.
Ochotně se žene i do drsnější-

ho terénu. Prohnali jsme ben-
zinovou verzi na silničkách
za Prahou. Měli jsme již dříve
možnost jet v ravce s novým
dvoulitrovým dieselem od
BMW, takže máme srovnání.
Tento benzinový dvoulitr

spojený s automatem CVT
Multidrive sice svou práci od-
vádí, auto řadí, jak má, ale
agregátu chybí švih, dynami-
ka, která by 112 kW nakopla
k většímu odpichu. Samozřej-
mě, vysoké auto se nebude ni-
kdy chovat jako sporťák
a v zatáčkách se trochu naklo-
ní, ale kouzlo v tomto moto-
ru opravdu není. A je to troš-
ku škoda. Možná by to spravi-
la volitelná sestava s manuál-
ní převodovkou.

Naopak velmi dobrá ravka
je uvnitř. Mnoho místa na
zadních sedadlech, pohodlí
a chytře řešený kufr. Model
s pohonem všech kol startuje
na pěkných 685 tisících.
Velmi zajímavou cenu nabí-

zí také další novinka. Můžete
si za 769 tisíc korun koupit
hybrid se dvěma elektromoto-
ry, a ty Toyota umí dobře. Za-
tímco námi testované auto
jezdilo za 7,5 liru na sto, hyb-
ridní verze by si měla údajně
vzít jen 4,9 litru. A to nabízí
výkon 197 koní. Pro elektro-
milce zajímavá volba.

Rav Maga. Japonci
vylepšili svůj kult

Značka Peugeot upevňuje svo-
ji pozici na poli lehkých užit-
kových aut. Představila nový
model Expert.

Dodávka je postavena na
zcela novém podvozku modu-
lární platformy EMP2, je tedy
lehčí. Poprvé se tu vyskytují
prvky výbavy, které se v tomto
segmentu dosud neobjevily,
například boční posuvné dve-
ře s bezdotykovým otevíráním
nebo head-up displej promíta-
jící na čelní sklo informace
o jízdě.

Nový Peugeot Expert zvlád-
ne maximální užitečné zatíže-
ní 1400 kg a existuje ve třech
délkách, od zcela nové verze
Compact s délkou 460 cm až
po 530 cm u furgonu, který je
obzvlášť přizpůsobený pohy-
bu po městě. Je vysoký pou-
hých 190 cm.

Pokud jde o bezpečnost, vůz
získal ve své kategorii nejvyšší

stupeň hodnocení v testech
Euro NCAP, tedy 5 hvězdiček.
Auto je vybaveno motory
BlueHDi o výkonu od 95 do
180 koní. Nová automatická
převodovka EAT6 u motoru
BlueHDi 180 k zajišťuje nejen
nízkou spotřebu a emise, ale
také uvolňuje další prostor

pro kolena cestujícího na stře-
dovém sedadle. Nejúčinnější
verze vykazuje spotřebu
5,1 l/100 km. Osobní krátká
verze startuje na 400 tisících
korunách.

Víceméně identický model
představil také Citroën – pod
tradičním názvem Jumpy. HOP

Uveze až čtyři metry dlouhý předmět. PEUGEOT

Mysliveckou pušku dejte do kufru hned vedle síťky na sako. Auto nově dostalo i různé jízdní asistenty. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Nový Volkswagen up! přichází
třiměsíce po světové premiéře
na Ženevském autosalonu na
český trh. Zákazníci jižmohou
nejmenší volkswagen vmoder-
nizované podobě objednávat
a na výběr mají nespočet indi-
viduálních prvků výbavy. Na
vrcholu nabídky stojí high up!
s novým přeplňovaným moto-
rem 1.0 TSI o výkonu 66 kW
(90 k). Ceny startují na částce
219 900 korun. HOP

Na trhmíří první terénní seat
pod modelovým označením
Ateca. Sesterský model chys-
tané druhé generace Škody
Yeti se vyrábí v závodě Škody
Auto v Kvasinách na Rychnov-
sku. Seat Ateca se ještě před
prázdninami začne prodávat
v Německu a ve Španělsku.
Na český trh by se měl model
dostat v září, ale už teď je
možné jej objednávat. Cena
začíná na 523 900 Kč, což je
o 139 000 Kč více, než je zá-
kladní cena u stávající genera-
ce Škody Yeti. ČTK

Havel obdivuje felicii
Poslední Škoda Felicia sjela z výrobních pásů před patnác-
ti lety. Byla prvním výsledkem česko-německé spoluprá-
ce. Auto na první pohled připomínalo kulatější Škodu Fa-
vorit, se kterou sdílelo i řadu dílů podvozku a základní
motor. Na snímku si prohlíží felicii tehdejší prezident
Václav Havel. Felicia dnes patří mezi nejlevnější ojetiny.
Více čtěte na auto.idnes.cz. MAFRA

Up! Chystá se
prodej nového
modelu

Seat. První
teréňák od
automobilky

Expert. Pro profíky



Nové trendy zahradního
nábytku a grilování

Chladné počasí je konečně
za námi a můžeme si naplno
užívat pobyt venku. Zeleň,
čerstvý vzduch, dobré jídlo
a pití, posezení s rodinou a přá-
teli – to jsou ty správné ingredience
pro dobrou náladu. A to všechno zažijete při
grilování na terase či na zahradě.

Možnost pobytu na zahradě
a terase považuje většina ma-
jitelů rodinných domů za jed-
nu z největší výhod, které
bydlení v domě přináší. Jaké
jsouposlední trendy v ‚letním
obýváku‘? Největší evropský
veletrh venkovního nábytku
avybavení SpogavKolíněnad
Rýnem představil v loňském
roce úplně nový segment pro-
duktů -- ‚neformální‘ jídelní
stoly a židle. Vzhledem k spe-
ciální výšce sedáků tento ná-
bytek kombinuje pohodlné
sezení na sedačce s jídelním
nábytkem. Tyto sestavy často
obsahují lavice a rohové seze-
ní, a zároveň se však stávají
více a více sofistikovanými.
Vyrábějí se vmnoha různých
designech a nabízejí různé
integrované funkce, jako na-
příklad infračervené tepelné
zářiče.

Pohodlí a individualita
Dalšímpříspěvkemknovin-
kám v zahradním nábytku
patří extra komfortní lehát-
ka. Lehací a sedací plocha je
zvýšená, tím umožňuje po-
hodlnější sezení i vstávání.
Módním prvkem v designu
zahradního nábytku je ‚ple-
tený‘ vzhled. Výrobci po-
užívají speciální voděodol-
né textilie a hrají si s prů-
hledností materiálu, který
dodává polstrovanému ná-
bytku lehkost. Z materiálů
obecně vede teak, na oblibě
neztrácí hliník díky svým
praktickým vlastnostem.
Nepoužívá se dřevo v mo-
hutném provedení, ale
s lehkým, moderním de-
signem, často kombinované
s nerezovou ocelí nebo tex-
tiliemi. Trend vyzdvihující
individualitu se projevuje

Žijte veNku

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 23.června 2016



| domov |komerční příloha čtvrtek 23. června 2016 16

čistoty a tuky z čisticích kartáčů?
„I na tuto otázku bylo při konstrukci
robotického čističe grilů myšleno,“
dodává s úsměvem Blanka Javůrko-
vá. „Po skončení čištění grilu jed-
noduše sundáte všechny tři čisticí
kartáče z robotického čističe grilů
Grillbot a můžete je nechat umýt
vmyčce nanádobí.“
Přehled modelů, praktický srovná-
vač i seznamprodejníchmíst vČeské
republice najdetenawebových strán-
káchwww.grillbot.cz.

Monika Smekalová

v oblibě modulárních sestav, po-
dobně jako je to u sedaček v inte-
riéru. Preferované jsou modulární
prvky, které lze poskládat a použít
podle aktuální potřeby.

Vpřírodnímduchu
Co se týká barev, stále vede bílá
a přírodní, zdrženlivé odstíny, jako
je hnědá, béžová a písková. Barvy
vyplétaného nábytku jsou světlejší
a jasnější. Barevné oživení poskytuje
žlutá – paleta jejích odstínů se pohy-
buje od citrónové až po hořčicovou.
Nejvíce trendy je venkovní vybavení
maximálně přiblížit obývacímu po-
koji a proměnit je opravdu v druhý
– ‚letní‘ – obývák. Mnoho doplňků
dříve typických jen pro interiér
si nachází cestu ven. Kromě
dekoračních polštářů a ko-
berců se to týká zejména
osvětlení. Dalším znakem
venkovních doplňků je je-
jich multifunkčnost,
pečlivé prove-
dení a estetická
kvalita.
V horkém létě ne-
smí chybět stínění, ke stá-
licím patří markýzy i slu-
nečníky, které jsou velmi
variabilní ve velikosti
a barevném provedení.
Rostoucí oblibu však za-
žívá sezení v zahradě, upro-

střed zeleně, stíněné slunečníkem,
samostatně stojící pergolou nebo jen
stromy.

Někdo to rád horké
Stále rostoucí obliba grilování vede
k rozšiřující se nabídce jak grilů, tak
doplňků a dalšího souvisejícího vy-
bavení. Odkompaktníchpřenosných
modelů přes velké,multifunkční gri-
ly až po venkovní kuchyně – vybere
si každý podle svých zálib i prostoro-
vých možností. A to se týká zařízení
pro všechny typy paliv – dřevěné
uhlí, elektřinu i plyn. K novinkám
v doplňcích patří například litinová
ploténka pot-au-feu, která se pokládá
přímo na rošt se žhavými uhlíky.
Ani grilování se nevyhýbají nejnověj-
ší technologie a trend trvalé udržitel-
nosti. Byl představen model plynové-
ho grilu s vestavěným teploměrem,
který přenáší údaje do mobilních
zařízení. Gril tak může být řízen po-
mocí speciální aplikace. Výrobci také
zaznamenali zvýšený zájem o palivo
a podpalovací přípravky vyrobené
z trvale udržitelných zdrojů.

Připravte se na to pravé grilování
Grilovací sezona nám opět začíná
a jaro přináší horkou novinku, kte-

rá vám při letošním grilování
usnadní hodně práce a nepří-
jemného čištění napáleného
grilu. Ať grilujete steak, rybu,
nebo hamburger, vždy zůstane
na roštu silná vrstva napále-

ného tuku, omá-
ček a koření.
Nenechte další
steaky či zeleni-

nu grilovat na špinavém
roštu.Alekdomásáhnout
do rozpáleného grilu, kte-
rý má mezi 100–300 °C,
a čistit jej před tím, než
budete grilovat další vý-
borné pochoutky? A na-
víc, opravdový gurmán si

potřebuje svůj steak vychutnat čerst-
vý. Pro všechny fajnšmekry, kteří si
umí grilování opravdu užít, přichází
na trh robotický čistič grilů Grillbot.
Po skončení grilování uhaste plamen
či uzavřete plyn a nechte víko grilu
otevřené 5–10minut. Poté jednoduše
umístíte Grillbot na grilovací rošt va-
šeho grilu, stisknete jedno tlačítko,
zavřete víko grilu a necháte Grillbot
udělat špinavou práci za vás. Grillbot
čistí gril třemi výkonnýmimosazný-
mi kartáči amůže čistit gril horký až
95 °C nebo gril studený. „Grillbot au-
tomaticky vydrhne špínu zgrilu a za-
jistí čistý gril pro zdravé grilování. Již
žádné napálené tuky na grilovacím
roštu,“ říká zástupce značky Grillbot
v ČR Blanka Javůrková.
Co se špinavým Grillbotem po skon-
čení čištění grilu? Jak dostat ne-

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / červen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

VELKÝ PRŮVODCE
nabídkou oken

6/16

Rám s rekuperací
už není sci-fi

Nejlepší
proměny

každý měsíc

NÁVŠTĚVY
UNIKÁTNÍCH DOMŮ

GRILOVACÍ
SEZONA
ZAČÍNÁ
Co vám
nesmí
chybětPřevzato

z časopisu
Dům

& zahrada

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

www.ekospol.cz

Lídr bytové výstavby v ČR

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Výhodněji byt
nekoupíte!
Výhledy Barrandov
EKOCITY® Hostivař
EKOCITY® Uhříněves
Panorama Kyje

Viladomy Dubeč
Nové Měcholupy
Michelské zahrady
Slunečné terasy (Řeporyje)

nejlepší poměr

kvality a ceny



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. června 2016 17

Osmifinále evropského
šampionátu nabídne také
reprízu finále předchozího
ME 2012 mezi vítězným
Španělskem a Itálií.

● 25. 6. 15.00 Švýcarsko–Polsko
(St. Étienne)
25. 6. 18.00Wales–Severní
Irsko (Paříž)
25. 6. 21.00 Chorvatsko
–Portugalsko (Lens)
26. 6. 15.00 Francie–Irsko
(Lyon)

26. 6. 18.00 Německo
–Slovensko (Lille)
26. 6. 21.00Maďarsko–Belgie
(Toulouse)
27. 6. 18.00 Itálie–Španělsko
(St. Denis)
27. 6. 21.00 Anglie–Island
(Nice)

● Zápasy vysílá živě ČT Sport.

Mistrovství Evropy
fotbal

Vyřazení už ve sku-
pině Eura 2016 po-
tvrdilo obavy, kte-
ré český fotbal v po-
slední době sužují.

Čeští hráči přestávají být kon-
kurenceschopní elitnímu ev-
ropskému fotbalu, protože
až na výjimky nepůsobí
v předních ligách. Chybí jim
tak zkušenosti i sebevědomí
získané z těžkých zápasů na
nejvyšší úrovni. Pod tlakem
soupeřů, na který nejsou
zvyklí, se dopouštějí chyb
a hrají až moc opatrně.

Když na podzim hrály Pl-
zeň, Sparta a Liberec v evrop-
ských pohárech, těžila z toho
i reprezentace, neboť ta-
houni těchto týmu rozehraní
z Evropské ligy zvládali
i závěr kvalifikace. Jenže na
jaře už tyto zápasy hrála jen
Sparta, jejíž hráči v závěru se-
zony přišli o formu. Repre-
zentanti z ligy si zvykli na po-

malejší tempo hry a na šam-
pionátu už se jim těžko přeřa-
zovalo na vyšší rychlostní stu-
peň. Vidět to bylo na Lafato-
vi, Limberském i Krejčím.
Hubník, který v lize v dresu
Plzně zářil, na Euru pod tla-
kem zavinil dva gólové brej-
ky. Navíc formu reprezentan-
tů ovlivnila i zranění, ať už to
byli Šural, Pavelka či Dočkal
nebo dlouhá herní absence
Rosického.
V zápasech se Španělskem

a Chorvatskem tak Češi vů-
bec nestačili rychlému tem-
pu soupeřů. Proti Turecku
zase psychicky nezvládli ná-
ročnost zápasu. Při zranění
kapitána Rosického se nena-
šel nikdo, kdo by dal hřemyš-
lenku v kombinaci. ČTK

Nejbližší program fotbalového Eura 2016 ve Francii

Ronaldo: gól na čtvrtém ME
Fotbalisté Maďarska třikrát vedli, ale nakonec remizovali
3:3 s favorizovaným Portugalskem. V jeho dresu se pro-
budil Cristiano Ronaldo, který nastoupil k rekordnímu
17. utkání na mistrovství Evropy. Dal dva góly a jako
první hráč v historii dokázal skórovat na čtyřech ME. AP

Citát

Všechny tři zápasy
ukázaly, že fotbal
se hraje jinak než
u nás v Česku.
PAVEL VRBA
TRENÉR FOTBALOVÉ REPREZENTACE

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky ostrahy
- strážné. Mzda 80 Kč/h. + vý-
konnostní odměny, odměna za
přivedení nového zaměstnan-
ce, profesní zaškolení, VIP pro-
středí. Náplň práce:Ochrana a
kontrola majetku klienta. Poža-
dujeme: upravený vzhled, pří-
jemné vystupování.
Grosslova@centr.cz, tel
739485851 od 9-14 hod.95426

• Restaurace na Praze 7 při-
jme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. tel. č.: 777250283.95446

• Prádelna přijme řidiče sku-
piny B, nástup ihned, pracoviš-
tě Praha 4 - Háje. Rozvoz
prádla po Praze a okolí. Spo-
lehlivost podmínkou. Tel.
60788698195472

• ABS přijme uklízečku na 1/2
HPP na úklid kanceláří s nástu-
pem od 1.9.16. Životopis zasí-
lejte na: sekretariat@abscr.cz,
tel. 733128492 95473

• Sháníme spolehlivé a pečli-
vé kolegy na pozici operátor
skladu se znalostí PC. Mzda 80
Kč čist./hod, po zapracování
85 Kč/hod. Svoz z metra Opa-
tov zdarma. Výplata týdně. Po
měsíci HPP.Manipulace se zbo-
žím, práce se skenerem a PC,
60% skladová práce, 40% PC.
Volejte Kateřinu 725316232.95476

• Přijmeme pracovníky na po-
kladnu a doplňování zboží pro
Prahu. Dlouhodobá práce na
DPČ - 90 Kč/hod., možnost
ubytování a záloh. Volejte
72451987095507

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra,
mzda 14000 – 17000Kč. Nejde
o prodej. Tel: 724331501 95514

• MŠ v Praze 2 hledá od 15.8. pomoc-
nou kuchařku/školnici. Týmová práce,
vstřícná komunikace. Struk. životopis
na: zastupkyne@msnasmetance.cz95516

• MŠ v Praze 2 hledá od 29.8. kva-
lifikovanou učitelku MŠ na 0,5
úvazku, milou, kreativní, flexibilní
a zodpovědnou. CV na:
zastupkyne@msnasmetance.cz.95

• Strážný JižníMěsto, Plat 65,-
až 70,-Kč/hod., směnný pro-
voz , možnost na DPP, HPP.
Kontakt: 602306182 od 8.00 -
16.00 h. 95529

• Snídaňového číšníka/servír-
ku hledá hotel v centru Prahy.
Nástup dle domluvy. V přípa-
dě zájmu volejte 736501464.
Volat v čase 10:30-13:30. 95533

• Přijmeme brigádníky na
úklid kanceláří na P2 v blízkosti
metra I. P. Pavlova. Dopolední
úklid od 9,00 – 13,00 hod. Zá-
jemci volejte na tel.
739609156.95536

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid kanceláří v Praze 1.
Prac. doba: 5,30-8,30, plat:
4.500 Kč hrubého. Tel.
72375648795583

• Poliklinika Čumpelíkova 2, Pra-
ha 8, přijme ihned na pracoviště
RTG laborantku. Tel. 283880049,
286589170 nebo email:
poliklinika.cumpelikova@em
ail.cz95584

• Přijmeme pracovnici na ob-
sluhu šatny v Praze 1, krátký,
dlouhý týden. Vhodné pro dů-
chodkyně. 60 Kč/hod. Tel.
60261638195586

• Stav. firma - zedník - obkla-
dač, instalatér. Přijmeme zed-
níka - obkladače a instalatéra.
Vyučení v oboru, čistý TR, prá-
ce v Praze. Tel. 60341318095588

• Přijmeme starobní důchodky-
ně - nekuřačky na obsluhu toa-
let - metro, trasa A. Požaduje-
me: pečlivost, spolehlivost, vita-
litu. Volat PO-NE 77706567095591

Zdraví - nabídka
• Jste diabetik 2. typu a chcete
odhalit své riziko onemocnění
ledvin? Více na 267 168 107 či
priority@lf3.cuni.cz – účast ve
vědecké studii 3. LF UK.94085

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech
na pobřeží Dalmacie pro rodi-
ny s dětmi. Katalogy zašleme
zdarma. www.dochorvat-
ska.cz T.: 737664164 94757

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned
možná, děkuji. Tel: 602212121 90300

• Hledáme vhodné byty k dlou-
hodobému pronájmu pro léka-
ře od 1+k.k. do 4+1 s dobrým
spojením do centra. Právní ser-
vis zajištěn. Volejte 24141483092958

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966592997

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a vět-
ší, kdekoli v Praze. Platba v hoto-
vosti. RK nevolat! TEL: 721455259 93379

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt do 70 m2 v Praze v
jakémkoli stavu. OV i DV. Dlu-
hy na bytu vyřeším. Peníze k
dispozici ihned. T. 605264957 94395

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.95432

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 95439

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363695449

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i vete-
rána). Platím ihned. Tel.: 603328155 94106

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 93405

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887395485

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru u M
Vysočanská. Pronájem pro 2
osoby je 9450 Kč + 2950 Kč
služby. Kauce ani provize se
neplatí. T. 777168616. K nastě-
hování ihned.94913

Objednávejte taxi po Praze
snadno a pohodlně

NEJRYCHLEJŠÍ
OBJEDNÁVKA TAXI

https://cust.aaataxi.cz/taxi

e

EJŠÍ
AXI

S aplikací jedeteza výhodnou cenu19,90 Kč/km

Číslo dne

73
Platový strop pro jednotlivé
kluby bude v příští sezoně
hokejové NHL 73 milionů
dolarů. Oproti předchozímu
ročníku se zvýší o 1,6 milionu
dolarů. Z 52,8 na 54 milionů
dolarů se zvýšila i minimální
částka, kterou musí kluby
vynaložit na platy hráčů.

Zprávy krátce

Má strach ze ziky
Golfista Rory McIlroy je
dalším špičkovým hrá-
čem, který se kvůli oba-
vám z viru zika rozhodl
nezúčastnit obnovené
premiéry svého sportu
na OH v Riu. Již dříve se
odhlásili bývalý lídr žeb-
říčku Vijay Singh z Fidži,
Australané Adam Scott
a Marc Leishman či Jiho-
američané Charl Schwar-
tzel a Louis Oosthuizen.

Berdych + 4 ženy
Jen Petra Kvitová, Karolí-
na Plíšková, Barbora
Strýcová, Lucie Šafářová
a Tomáš Berdych jsou ve
Wimbledonu mezi nasa-
zenými ve dvouhrách.
Travnatý grandslam
začne už v pondělí. SIM

Doplatili
na chyby

• MOVITÉ ženy hledají milence!
Pouze DISKRÉTNĚ! Pošli SMS ve
tvaru 12UEL a text na 909 15 50
• EXTRA BOKOVKA! Jitka 33.
Nejsi doma spokojen? Tak mi
zavolej na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 91RZC a tvůj text!
• Dobře situovanámilenka!Hle-
dám diskrétní známost na úrov-
ni! Hanka 42. Volej 909 801 801

kód FUS14

• Péči o své tělo neskrývám ani
v důchodu. Třeba se ti zalíbím
nejen vzhledem! Soft romá-
nek? Pohodová Věra 64. Ozvi
se mi na 909 80 50 40 nebo mi
pošli SMS na číslo 909 15 45
s kódem 85BJZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



více na www.alza.cz/letnivanoce

Rozdáváme
e-obsah v hodnotě

1 500 KčLetní vánoce
na

3 999,-3 999,-

3 799,-
6 990,-6 990,-6 990,-6 990,-6 990,-

3 990,-

3 999,-3 999,-3 999,-3 999,-3 999,-

2 990,-

799,-799,-

699,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Revoluce: telefon
a počítač v jednom

Nejpohodlnější
čtení

Super detailní 5,7“ displej (2 560 × 1440)
Technologie AMOLED pro zářivé barvy
Ultra výkonný osmijádrový procesor, RAM 3 GB
20Mpx fotoaparát se ZEISS optikou, 4K video
Windows 10

Čtečka e-knih s 6“ dotykovým E Ink Pearl displejem
Automaticky regulované podsvícení pro pohodlné čtení
Ovládání dotykem nebo tlačítky na zadní straně
WiFi, microSD až 32 GB, množství slovníků
Dodávané s luxusním pouzdrem Kenzo

Sencor SHB Pastels 3

Microsoft Lumia 950 XL LTE

PocketBook 630 Sense Kenzo Limited Edition

Bosch AQT 35-12

Tenké
a výkonné

Mixéry s redukcí vibrací pro tichý chod
Plynulá regulace rychlosti
Nerezový sekací nůž
V balení 500ml mixovací nádoba
6 let záruka na motor

Zlatá střední
třída

Designový smartphone s 5“ HD displejem
Čtyřjádrový procesor, microSD karty až 128 GB
Fotoaparát 8 Mpx + 5Mpx selfie kamera
NFC, podpora rychlého internetu 4G/LTE
Google Android 4.4 KitKat

5,1“ Super AMOLED displej (2 560 × 1 440)
Výkonný osmijádrový procesor Exynos 7420
Ultrarychlá vnitřní paměť 32–128 GB, RAM 3 GB
Fotoaparát přední 5Mpx f/1.9 + zadní 16Mpx f/1.9 OIS
Google Android 5.0 Lollipop

Mobil roku
2015

+

18 490,- Vysokotlaký čistič s tlakem 120 bar
Průtok 350 l/h, tryska 3 v 1
Funkce Auto-Stop pro úsporu vody
Hadice s délkou 5 m + přívodní kabel 5 m

-13 %

-43%

-25%

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

objednací kód: SAMO0115a4objednací kód: EAV4135

19 799,-

objednací kód:  SAMO0115a4

19 799,-19 799,-

12 990,-

Pořádný nástroj
na úklid

Display Dock
a Office 365

ZDARMA

brýle
Gear VR

ZDARMA

Originální
pouzdro

ZDARMA

objednací kód: MD050i19b objednací kód: HT1620b3gx

objednací kód: BOC802aobjednací kód: NOK5950g2x

Stvořeno pro život

+


